
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1037
Às 09:05:12 horas do dia 23 de  Maio de  2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de  Preços para

aquisição de equipamentos e materiais de informática, visando a manutenção e aprimoramento da tecnologia da Superintendência de Água e Esgoto

de Araguari – MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 27.274.178/0001-87 Microempresa

ALAN CESAR ANDRADE COSTA 11358331685 14.587.367/0001-68 Microempresa

Espectro Industria e Comercio de Produtos Ergonômicos Ltda. 55.948.517/0001-07 Microempresa

GISELI GUERREIRO GONCALES 26.003.411/0001-24 Microempresa

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 Microempresa

BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA 45.740.175/0001-73 Microempresa

GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA 44.352.658/0001-38 Microempresa

TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA 41.011.821/0001-00 Microempresa

COR e ART MEGA PAPELARIA LTDA 54.360.928/0001-06 Microempresa

F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA 39.935.346/0002-06 Microempresa

NADJA MARINA PIRES EPP 12.130.958/0001-86 Microempresa

SHANX LTDA 51.014.023/0001-96 Microempresa

PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 Microempresa

CMV COMERCIO LTDA 11.510.175/0001-65 Microempresa

BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA 25.027.024/0001-65 Microempresa

44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA 44.179.507/0001-20 Microempresa

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 Microempresa

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 Microempresa

ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.941.593/0001-17 Microempresa

NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA 41.786.083/0001-73 Microempresa

LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 Microempresa

T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 49.490.183/0001-60 Microempresa

GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA 04.552.128/0001-19 Microempresa

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88377/completo_...

1 of 3 17/06/2024, 13:18



Propostas
A participação  na  presente  disputa  do(s)  lote(s)ou  item(ns)  evidencia(m)  ter  o  proponente  examinado  todos os  termos deste  edital  e  seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

28304 GISELI GUERREIRO GONCALES 26003411000124 Exbom Exbom R$ 74,60 Classificada --

31751 COR e ART MEGA PAPELARIA LTDA 54360928000106 C3 TECH SP-301BK R$ 100,00 Classificada --

99406 44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA 44179507000120 aptech aptech R$ 100,00 Classificada --

50954 PEG INFORMATICA LTDA EPP 01105481000162 VINIK 5V R$ 70,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COR e ART MEGA PAPELARIA LTDA 54.360.928/0001-06 R$ 100,00 22/05/2024 14:03:44 Classificado

44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA 44.179.507/0001-20 R$ 100,00 22/05/2024 16:41:13 Classificado

GISELI GUERREIRO GONCALES 26.003.411/0001-24 R$ 74,60 18/05/2024 16:50:37 Classificado

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 70,00 22/05/2024 16:59:08 Classificado

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GISELI GUERREIRO GONCALES 26.003.411/0001-24 R$ 54,50

2º PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 55,00

3º 44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA 44.179.507/0001-20 R$ 67,00

4º COR e ART MEGA PAPELARIA LTDA 54.360.928/0001-06 R$ 100,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/04/2024

14:18:16

Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo condutor do processo PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS para iniciar no dia

09/05/2024 às 09:00:00.

Sistema 23/05/2024

09:05:12

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:05:12 horas do dia 23 de Maio de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS

Pregoeiro(a) Oficial

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88377/completo_...

2 of 3 17/06/2024, 13:18



Autenticação: 75872405F592EB54AC578A3B7F046AB2

JOSÉ REYNALDO B. FLORES JÚNIOR

Equipe de Apoio

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88377/completo_...

3 of 3 17/06/2024, 13:18


